

Mikema Ejendom A/S

Nybovej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 61 70 70

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Kenneth Tang
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Mikema Ejendom A/S Nybovej 27 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 61 70 70
	Stiftet: 1. januar 1989
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Allan Tang, formand Kenneth Tang Martin Krog Tang
Direktion	Kenneth Tang
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	KT Holding, Holstebro A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.726 t.kr. mod 5.097 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 2.154 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.847 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 35.775 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 47,4 % af de samlede aktiver på 75.418 t.kr., hvilket er en stigning på 2,8 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	5.725.859	5.097.143
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.350.609	-2.343.564
Resultat før finansielle poster	3.375.250	2.753.579
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	0	21
Andre finansielle indtægter	246.484	0
Finansielle omkostninger	-937.402	-385.756
Resultat før skat	2.684.332	2.367.844
Skat af årets resultat	-530.624	-521.291
Årets resultat	2.153.708	1.846.553
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.153.708	1.846.553
Disponeret i alt	2.153.708	1.846.553

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	<u>72.515.910</u>	<u>75.215.066</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.515.910</u>	<u>75.215.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.515.910</u>	<u>75.215.066</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.716	12.926
	Tilgodehavende selskabsskat	365.040	0
	Andre tilgodehavender	<u>873.387</u>	<u>535.496</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.248.143</u>	<u>548.422</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.653.993</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.902.136</u>	<u>548.422</u>
	Aktiver i alt	<u>75.418.046</u>	<u>75.763.488</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	14.939.974	15.439.872
Reserve for sikringstransaktioner	198.760	403.205
Overført resultat	20.136.252	17.482.646
Egenkapital i alt	<u>35.774.986</u>	<u>33.825.723</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	8.366.000	8.128.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.366.000</u>	<u>8.128.000</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitut	25.896.301	28.264.997
Deposita	1.566.646	1.542.474
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>27.462.947</u>	<u>29.807.471</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	2.448.000	2.539.000
Gæld til pengeinstitut	453.110	279.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser	247.504	212.241
Gæld til tilknyttede virksomheder	75.000	54.218
Selskabsskat	0	606.716
Anden gæld	590.499	310.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.814.113</u>	<u>4.002.294</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>31.277.060</u>	<u>33.809.765</u>
Passiver i alt	<u>75.418.046</u>	<u>75.763.488</u>
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		
8 Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for opskriv- ninger</u>	<u>Reserve for sikrings- transaktioner</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.939.771	43.609	15.136.194	31.619.574
Opløsning af tidligere års opskrivinger	0	-499.899	0	499.899	0
Overført via resultatdisponering	0	0	0	1.846.553	1.846.553
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	359.596	0	359.596
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	15.439.872	403.205	17.482.646	33.825.723
Opløsning af tidligere års opskrivinger	0	-499.898	0	499.898	0
Overført via resultatdisponering	0	0	0	2.153.708	2.153.708
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-204.445	0	-204.445
	500.000	14.939.974	198.760	20.136.252	35.774.986

Noter

1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. januar	87.995.405	87.975.815
Tilgang i årets løb	979.258	19.590
Afgang i årets løb	<u>-1.403.795</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>87.570.868</u>	<u>87.995.405</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>28.550.752</u>	<u>28.550.752</u>
Opskrivninger 31. december	<u>28.550.752</u>	<u>28.550.752</u>
Afskrivninger 1. januar	-41.331.091	-38.987.527
Årets afskrivninger	-2.350.609	-2.343.564
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>75.990</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-43.605.710</u>	<u>-41.331.091</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>72.515.910</u>	<u>75.215.066</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>53.362.100</u>	<u>55.420.359</u>
3. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	28.344.301	30.803.997
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.448.000</u>	<u>-2.539.000</u>
	<u>25.896.301</u>	<u>28.264.997</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.200.000</u>	<u>18.300.000</u>
4. Kortfristet del af langfristet gæld		
Kortfristet del af prioritetsgæld	<u>2.448.000</u>	<u>2.539.000</u>
	<u>2.448.000</u>	<u>2.539.000</u>

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi 31. december	273.387
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>-204.445</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 28.344 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 72.516 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.000 t.kr. til sikkerhed for egen bankgæld. Herudover er ejerpantebrevene stillet til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder, hvor bankgælden pr. 31. december 2023 udgør i alt 32.408 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående udlejningsejendomme.

Likvide beholdninger på i alt 1.410 t.kr. ligger til sikkerhed for gennemførelse af ejendomshandler.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør i alt 30.005 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Tang Biler Holding A/S' gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør i alt 2.403 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KT Holding, Holstebro A/S, CVR-nr. 27 24 51 45, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet benytter finansielle instrumenter til syntetisk konvertering af selskabets lån til fast rente (10.000 t.kr.) i perioden 31. marts 2020 - 31. marts 2025. Dagsværdien af de finansielle instrumenter er pr. 31. december positiv med 273 t.kr. Dette beløb er optaget i balancen under tilgodehavender.
